DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM ASSEMBLEIA GERAL DE ACIONISTAS

Ao [identificação do Intermediário Financeiro junto do qual se
encontra aberta a conta de registo individualizado na qual
estão inscritas as ações]

__________________________________________________

Morada: ___________________________________________

Código Postal: _______   _____   ________________

Email: ______________________________________

_________________, ___ /___/2025

Assunto:  Carta dirigida ao Intermediário Financeiro - Assembleia Geral de

Acionistas da PHAROL, SGPS S.A. de 11 de abril de 2025 – Segunda Data

Nome / Designação Social: ____________________________________________

Email: _____________________________________________________________

Morada / Sede: _____________________________________________________

Código Postal: _______ - _______     ___________________

NIF / NIPC: ___________________

NIB: __________________________________________________

na qualidade de Acionista da PHAROL, SGPS S.A. (“PHAROL”) titular de ____________ ações com

direito de voto depositadas junto da conta associada ao NIB acima identificado, vem manifestar

junto de V. Exas. a intenção de participar na Assembleia Geral a realizar no próximo dia 11 de abril

de 2025, às 11.00 horas.

Para estes efeitos solicita-se que, envie ao Presidente da Assembleia Geral da PHAROL, até às 23:59

horas (TMG) do dia 4 de abril de 2025, informação sobre o respetivo número de ações que se

encontram registadas (com indicação do número de contribuinte/número de pessoa coletiva) na

referida conta às 00:00 horas (TMG) do dia 4 de abril de 2025, podendo para o efeito utilizar o

endereço de correio eletrónico assembleia@pharol.pt, nos termos indicados na Convocatória da

Assembleia Geral.

Com os melhores cumprimentos,

_________________________________________________
(assinatura do Acionista ou de Representante de pessoa coletiva igual à constante da ficha bancária)

Nota:

Esta declaração deverá ser enviada pelos Senhores Acionistas ou pela Sociedade Acionista ao Intermediário Financeiro junto do

qual se encontra aberta a conta de registo individualizado de valores mobiliários na qual estão inscritas as suas Ações.

mailto:assembleia@pharol.pt